[image: image1.png]

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕМОНТНЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04.03.2013г.

        № 33
                  с.Киевка
	Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории муниципального образование «Киевское сельское поселение» на 2013-2015 годы»

В соответствии с  п.1 ст.179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Администрации Киевского сельского поселения  от 12.09.2012г. № 43 «О подготовке проектов муниципальных долгосрочных целевых программ на 2013-2015 годы»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить муниципальную долгосрочную целевую программу «Повышение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования «Киевское сельское поселение» на 2013-2015 годы» (в соответствии с приложением)

2.    Сектору экономики и финансов Администрации Киевского сельского поселения  предусмотреть средства для реализации муниципальной долгосрочной целевой программы на 2013-2015 годы при формировании бюджета Киевского сельского поселения на очередной финансовый год.

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию и вступает в силу 01.01.2013 года.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Администрации Киевского сельского поселения.
Глава Киевского
сельского поселения                                                                   Г.Г.Головченко
Приложение № 1

 к Постановлению Администрации
Киевского сельского поселения

от 04.03.2013 г. № 33
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ДОЛГОСРОЧНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА «ПОВЫШЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ « КИЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ » НА 2013-2015 ГОДЫ.
ПАСПОРТ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕОВОЙ ПРОГРАММЫ «ПОВЫШЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КИЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» НА 2013-2015 ГОДЫ»

	Наименование программы

Основание для разработки программы
Заказчик программы
Разработчик программы

Основные цели программы
Основные задачи программы
Сроки реализации программы

Структура программы, основные направления и мероприятия
Объемы и источники финансирования программы
Ожидаемые конечные результаты реализации программы и показатели
Контроль за исполнением программы
	Муниципальная долгосрочная целевая программа «Повышение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования «Киевское сельское поселение» на 2013-2015 годы»
Постановление Правительство Ростовской области от 06.12.2012 ( 1055 «Об утверждении областной долгосрочной

Целевой программы «повышение безопасности дорожного движения на территории ростовской области на 2014 – 2020 годы»

Администрация Киевского сельского поселения
специалист ЖКХ Администрации Киевского сельского поселения Ремонтненского района Ростовской области

Не допущение дорожно-транспортных происшествий с пострадавшими.
Предупреждение опасного поведения участников дорожного движения.

Программа рассчитана на 2013-2015 годы
- Введение;

- содержание проблемы и обоснование необходимости её решения программными методами;

- основные цели и задачи программы;

- организация управления программой и контроль за её реализацией.
Объём и источники финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке при формировании бюджета поселения на очередной финансовый год. Объемы финансирования по годам:

     2013 год  – 85,9 тыс. руб.
2014 год  – 47,8 тыс. руб.
2015 год  – 47,8 тыс. руб.
Уменьшение правонарушений участниками дорожного движения на основе формирования у них убеждения о неотвратимости наказания за нарушение правил дорожного движения (далее также – ПДД)
Контроль за исполнением программы осуществляет начальник сектора экономики и финансов Администрации Киевского сельского поселения Н.А.Погорелова

1. Введение
Муниципальная долгосрочная целевая программа «Повышение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования «Киевское сельское поселение» на 2013-2015 годы», разработана во исполнения постановления Правительства Ростовской области от 06.12.2012 ( 1055 «Об утверждении областной долгосрочной Целевой программы «повышение безопасности дорожного движения на территории Ростовской области на 2014 – 2020 годы»

2. СОДЕРЖАНИЕ ПРОБЛЕМЫ И ОБОСНОВАНИЕ НЕОБХОДИМОСТИ ЕЕ РЕШЕНИЯ ПРОГРАММНЫМИ МЕТОДАМИ.

- Сокращение количества ДТП, в том числе с участием пешеходов на улично-дорожной сети населенных пунктов Киевского сельского поселения, улучшения транспортного обслуживания населения;

- уменьшения правонарушений участниками дорожного движения;

Программа будет осуществляться путем реализации программных мероприятий:

- совершенствование организации дорожного движения в населенных пунктах;

-  организация деятельности по предупреждению аварийности;

-  обеспечение безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования, находящихся на территории Киевского сельского поселения.

Мероприятия по совершенствованию организации дорожного движения включают в себя:

-  разработку комплексных схем организации дорожного движения, на основе которых будут формироваться системы наиболее эффективных мероприятий по организации дорожного движения;

-  установку дорожных знаков в населенных пунктах и на дорогах общего пользования в соответствии с ПДД;

-  устройство и постоянная поддержка дорожной разметки, особенно в местах пешеходных переходов.
3. ОСНОВНЫЕ ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПРОГРАММЫ
- Повышение безопасности дорожного движения на территории Киевского сельского поселения для обеспечения гарантий законных прав участников дорожного движения на безопасные условия движения;

- снижение уровня аварийности и тяжести  последствий дорожно-транспортных происшествий (ДТП) на улично-дорожной сети населенных пунктов, внедрение современных технических средств, обеспечивающих эффективное управление дорожным движением

Достижение целей программы предусматривается за счет решения следующих задач:

- сокращение количества ДТП, в том числе с участием пешеходов на улично-дорожной сети населенных пунктов Киевского сельского поселения, улучшения транспортного обслуживания населения;

- уменьшения правонарушений участниками дорожного движения;

Программа будет осуществляться путем реализации программных мероприятий:

- совершенствование организации дорожного движения в населенных пунктах;

-  организация деятельности по предупреждению аварийности;

-  обеспечение безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования, находящихся на территории Киевского сельского поселения.

Финансирование программы:

- финансирование Программы осуществляется за счет средств областного бюджета и бюджета Киевского сельского поселения.

Объемы и источники финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке при формировании бюджета Киевского сельского поселения на очередной финансовый год.
4. ОРГАНИЗАЦИЯ УПРАВЛЕНИЯ ПРОГРАММОЙ И КОНТРОЛЬ ЗА ЕЕ РЕАЛИЗАЦИЕЙ.

Организация управления и текущий контроль за реализацией Программы осуществляют начальник сектора экономики и финансов Администрации Киевского сельского поселения, специалист ЖКХ Администрации Киевского сельского поселения.

5. ПОКАЗАТЕЛИ ОЦЕНКИ ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ.

Реализация Программы приведет:

- к снижению уровня аварийности, тяжести последствий ДТП на автомобильных дорогах общего пользования, связанных с неудовлетворительными дорожными условиями, за счет реализации системы мер по ликвидации очагов аварийности, улучшения дорожных условий;

- к ликвидации очагов аварийности на дорогах и выявление потенциально опасных мест, которые еще не проявили себя через дорожно-транспортные происшествия;
- к усилению проведения технической диагностики и оценки состояния автомобильных дорог, учета характеристик транспортных потоков, мониторинг параметров дорожного движения в наиболее опасных участках дорожной сети.
Приложение № 2

 к Постановлению Администрации

 Киевского сельского поселения

 от 04.03.2013г.№ 33

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Объемы финансирования,  тыс.руб
	Ответственные за исполнение
	Ожидаемый результат

	областной
бюджет
	местный бюджет
	Итого:

	1. Мероприятия подпрограммы «Обеспечение безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах местного значения»

	1.1
	Содержание, ремонт и замена технических средств организации дорожного движения (дорожные знаки, разметка, барьерное ограждение)
	2013
	85,9

	спец. ЖКХ
	Повышение уровня организации дорожного движения

	2014
	47,8

	спец. ЖКХ

	2015
	47,8

	спец. ЖКХ